СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕРМОНТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Бикинского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

08.07.2011 № 26

с. Лермонтовка

О проекте изменений, вносимых в

Устав Лермонтовского сельского

поселения

         На основании Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 03.05.2011 № 92-ФЗ «О внесении в статью 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет депутатов Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района,

РЕШИЛ:

          1. Принять проект следующих изменений, вносимых в Устав Лермонтовского сельского поселения Бикинского муниципального района Хабаровского края:
          1.1. Часть 3 статьи 8 Устава («Муниципальные выборы») после второго предложения дополнить предложениями следующего содержания:
          « Днями голосования являются второе воскресенье марта или случаях, предусмотренных федеральным законодательством, второе воскресенье октября года, в котором истекают сроки полномочий органов местного самоуправления, если второе воскресенье марта (второе воскресенье октября), на  которое должны быть назначены выборы, совпадает с нерабочим праздничным днем или предшествующим ему днем, или днем, следующим за нерабочим праздничным днем, либо второе воскресенье марта (второе воскресенье октября) объявлено в установленном порядке рабочим днем, выборы назначаются на первое воскресенье марта (первое воскресенье октября)»;
          1.2. В части 3 статьи 19 («Совет депутатов сельского поселения») слова «4 года» заменить словами «5 лет»;

          1.3. В части 2 статьи 30 («Глава сельского поселения») слова «4 года» заменить словами «5 лет».

         1.4. Часть 5 статьи 5 («Вопросы местного значения поселения») после слов «в границах населенных пунктов поселения» дополнить словами «, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест)»;

         1.5. Часть 10 статьи 41 («Ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой») дополнить словами:

         «, а также политических партий,  других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности входит взаимодействие с указанными органами и объединениями».

          2. Опубликовать проект изменений, вносимых в Устав Лермонтовского сельского поселения в  Сборнике нормативно-правовых актов Лермонтовского сельского поселения для обсуждения жителями  сельского поселения.

         3. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутатскую комиссию по правам человека, законности и социальной защите (Громов В.Б.).

Глава Лермонтовского

сельского поселения                                                                  Н.М.Пересекин